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Centrum Edukacyjno-Kulturalne „U Kossaków” w Górkach Wielkich, mieszczące się w
zabudowaniach byłego spichlerza, rośnie w oczach. Obiekt ma już nowy dach oraz elewację.
Trzeba było sporo zmienić.

Trwają prace remontowe starego spichlerza w Górkach Wielkich, fot. Archiwum Powiatu Cieszyńskiego

Na temat remontu spichlerza w Górkach Wielkich, przetargów, prac pisaliśmy niejednokrotnie:

Fachowcy nie zwalniają tempa 
Dzieje się u Kossaków 
Spichlerz ozdobą Górek Wielkich 

Przypomnijmy, Powiat Cieszyński otrzymał duży park, muzeum pisarki tzw. domek ogrodnika, ruiny dworu oraz ponad
300-letni spichlerz w lipcu 2022 roku. Wcześniej Fundacja bezskutecznie próbowała znaleźć inwestora na własną rękę, a
ostatnim wydarzeniem odbywającym się w spichlerzu były wystawienia sztuk oraz aukcje obrazów i rzeźb.

– Zastaliśmy obiekt mocno zniszczony. Prace rozpoczęły się od uprzątnięcia dawnego spichlerza oraz terenu
wokół niego. Dopiero potem mogliśmy przystąpić do właściwych robót budowlanych. Podbiliśmy fundamenty,
stropy wymieniliśmy na nowe, od podstaw wybudowaliśmy klatkę schodową oraz szyb na windę. Konieczna
była także wymiana więźby oraz pokrycia dachu – wyjaśnił Marek Kołodziejczyk, kierownik robót.

Na budowie codziennie pracuje wielu fachowców, a efekty ich pracy widać gołym okiem. Plac budowy odwiedza często
starosta cieszyński – Janina Żagan, która z zadowoleniem obserwuje postęp robót.

– Pod koniec miesiąca powinniśmy się uporać ze stolarką i wtedy cały obiekt będzie można zamknąć. Mamy
nadzieję, że do tego czasu uda się zamknąć problem z gazem. Wtedy będziemy mogli zacząć grzać w środku, żeby
przystąpić do „wykończeniówki”. Przed nami jeszcze sporo pracy, bo same tylko płytki trzeba będzie ułożyć na
powierzchni około 1400 metrów kwadratowych, do tego dochodzi malowanie oraz inne drobne roboty – dodał
Kołodziejczyk. Dodajmy, że wszystkie prace odbywają się pod nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Adaptacja starego, dworskiego spichlerza przy ruinach Dworu Kossaków w Górkach Wielkich pochłonie łącznie ok. 12 mln
złotych, a pieniądze w dużej mierze pochodzą z programu Polski Ład. W obiekcie nowej instytucji kultury powstaną
między innymi dwie sale konferencyjne, pracownia oraz kawiarnia. Ma zostać także odtworzona stara gorzelnia.

Starosta Janina Żagan, która miała okazję poznać osobiście Zofię Kossak, jej dom rodzinny znajdował się bowiem w pobliżu
góreckiego dworu, przekonuje, że twórczość autorki takich utworów, jak „Gość oczekiwany”, „Krzyżowcy”, „Pożoga.
Wspomnienia z Wołynia 1917-1919” czy „Kłopoty Kacperka góreckiego skrzata” można spróbować odczytać na nowo, a
będzie to możliwe między innymi dzięki nowej placówce powstającej na kulturalnej mapie Powiatu Cieszyńskiego.
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